令和 4 年 8 月 10 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内

東 京税 理士会 日本橋 支部
事 務  局

〒103-0013中央区日本橋人形町 3-11-10
ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

T e l 03(3662)3979 F ax 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

日本橋税務署及び中央都税事務所への質問、要望事項ご提出のお願い

質問・要望事項記入用紙

事務局夏季休暇のお知らせ

研修会開催のご案内

◆ 9／14「最近の社会保険制度の改正点、実務について」

◆ 9／21 DVD 研修会「相続税に関する事例検討」

◆ 再案内 8／18 DVD 研修会「源泉徴収要否の判断ポイント

～相談事例等を参考として～」

◆ 再案内 8／22 テーマ①：法定相続情報一覧図の作成実務

テーマ②：相続に役立つお墓と生前信託、公益財団法人の設立・
運営について

◆ 雑談室開催案内（9月、10 月）

 9 月の東京税理士会会員研修会

 第 340 回 TNG 会のお知らせ

 アウトドア部のお知らせ

連絡文書メール配信受付中です！
連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号をご記入ください

令和 4 年 8 月 10 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹 田   修

総務部長 増 田 和 弘

日本橋税務署及び中央都税事務所への質問、要望事項ご提出のお願い

１．日本橋税務署との定例連絡協議会

 例年秋口に恒例の、日本橋税務署幹部と東京税理士会日本橋支部の会員との連絡協議

会が開催されます。本年も 10 月 17 日（月）に開催されることが決まりました。

 この定例連絡協議会は年に一度会員と日本橋税務署の幹部が直接対話できるたいへん

良い機会で今回４５回になりますので、会員の先生方のご出席をお願い申し上げます。

また、日本橋税務署に対する質問又は要望事項がありましたら、この機会にご提出くだ

さい。支部で取りまとめた上で、日本橋税務署に事前に提出致します。

２．中央都税事務所との税務懇談会

 中央都税事務所の幹部と日本橋支部及び京橋支部の幹部との税務懇談会が、本年も開

催されます。中央都税事務所に対する質問又は要望事項がございましたら、この機会に

ご提出ください。支部で取りまとめた上で、中央都税事務所に提出致します。

 会員の皆様方におかれましては、日本橋税務署ならびに中央都税事務所への質問等を、

ご提出いただきたくお願い申し上げます。

 なお、ご質問ご提案が多数の場合には、協議会等時間の都合上、次回以降に繰り延べ

致すこともありますので予めご了承お願い申し上げます。

（税務懇談会に取り上げた事項及びその回答は、後日、会報でお知らせ致します。）

◆提 出 方 法

F a x 別紙「質問・要望事項記入用紙」にご記入の上、そのままお送り下さい。

FAX 送付先 支部事務局 0 3（ 3 6 3 9） 1 7 2 7

e ﾒｰﾙ 件名「質問・要望事項」本文に内容をご記入いただき、お送り下さい。

e ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

◆提 出 期 限 ８月２６日（金）

質問・要望事項記入用紙

日本橋支部メールアドレス  ＦＡＸ番号

t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp ０３－３６３９－１７２７

会員氏名                    登録番号

日本橋税務署への質問・要望事項

中央都税事務所への質問・要望事項

令和 4年 8月 10 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹 田   修

総務部長 増 田 和 弘

支部事務局夏期休暇のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より会員の諸先生方には、

支部運営につき温かいご理解とご協力をいただき役員一同心から感謝申し上げます。

標記の件につきまして、例年通り事務局所員の夏期休暇を下記の日程で定めましたの

で、その期間ご不便をおかけすることと考えられますが、何卒ご理解を賜りますよう、

お願いとともにご案内申し上げます。

なお、夏期休暇期間の緊急のご連絡につきましては、下記の通り総務部長増田 和弘

又は、支部長竹田 修までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

記

夏期休暇期間 ８月１２日（金）～１６日（火）

緊急連絡 先 総務部長 増 田 和 弘

℡ 3667-0053

支 部 長 竹 田   修

℡ 6661-0183

以 上

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹田  修

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

研修会のご案内（会場型）

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。新型コロナウィルス感染症対策の

ため、事前予約定員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくだ

さいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：令和４年９月１４日（水）午後２時００分～午後４時００分

開催内容：「最近の社会保険制度の改正点、実務について」

講  師： 税理士 佐藤 正明 氏

会  場：ＡＰ日本橋

℡ 03（3273）3109

中央区日本橋 3-6-2 日本橋ﾌﾛﾝﾄ 6F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「9/14 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ７０名（先着順）

締  切： ９月７日（水）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

9 月 14 日（水）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

研修会（オンライン）のご案内

１．日 時 令和４年９月１４日（水）午後２時００分～午後４時００分

２．場 所 オンライン研修会（事務所・自宅 PC 及びｽﾏｰﾄﾌｫﾝにて視聴）

YouTube による生配信

※配信される音声及び映像の録画は禁止させて頂きます。

３．テーマ 「最近の社会保険制度の改正点、実務について」

４．講 師 税理士 佐藤 正明 氏

５．視聴方法

①日本橋支部ホームページのログイン（PW：TTAN）

      https://www.nihonbashi-tax.jp/

   ②研修案内（画面左上）をクリック

   ③研修資料をクリックしてダウンロード

④研修動画をクリック（放送が開始されます。）

６．受講申請登録方法

研修動画の視聴が終わると視聴コードが表示されます。そのコードを下記フォーム

に９月２１日までに入力して送信してください。フォームは QR コードでもログインで

きます。

https://forms.gle/18BoT9xc7c9LFBxH8

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹田  修

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：９月２１日（水）１７時３０分～２０時００分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】相続税に関する事例検討

（会員研修会第 4 回）

【講 師】税理士・会員相談室相談委員・日本税務会計学会会計

 松岡 章夫 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「9/21 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）
締  切： ９月１４日（水）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹田  修

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：８月１８日（木）１７時３０分～１９時３０分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】源泉徴収要否の判断ポイント

～相談事例等を参考として～

（会員研修会第 2 回）

【講 師】税理士 阿瀬 薫 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「8/18 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込をい
ただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。
締切日は過ぎておりますが、お席に余裕がございますのでご案内
申し上げます。

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 竹田  修

研修部長 塩谷  満

東京税理士協同組合共催

研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。新型コロナウィルス感染症対策の

ため、事前予約定員制で申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくだ

さいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：令和４年８月２２日（月）午後２時００分～午後５時００分

開催内容：テーマ①：法定相続情報一覧図の作成実務

テーマ②：相続に役立つお墓と生前信託、公益財団法人の設立・

運営について

講  師：テーマ①：司法書士 山田 晃史 氏

テーマ②：エータイ 取締役 田中 佑治 氏

会  場：ＡＰ日本橋

℡ 03（3273）3109

中央区日本橋 3-6-2 日本橋ﾌﾛﾝﾄ 6F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「8/22 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、

お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １００名（先着順）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

8 月 22 日（月）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込をい
ただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。
締切日は過ぎておりますが、お席に余裕がございますのでご案内
申し上げます。

令和 4年 8月 10 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支  部  長  竹 田   修

研 修 部 長  塩 谷   満

東京税理士協同組合共催

雑談室のご案内
 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
となりました。

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。

開  催：  ９月 日 時： ９月 ９日（金）１７時３０分～
締 切： ９月 ２日（金）

１０月 日 時：１０月１４日（金）１７時３０分～
締 切：１０月 ７日（金）

会  場： 日本橋支部会議室

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「○月○日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先を
ご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５名（先着順）

東京税理士会日本橋支部 行

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

開催日時等 ※参加ご希望の□欄にレを入れ、参加方法に〇を付けてください

 ９月 ９日（金）１７：３０～ ・締切日  ９月 ２日（金）

１０月１４日（金）１７：３０～ ・締切日 １０月 ７日（金）

令和 4 年 8 月 10 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

9 月の東京税理士会会員研修会

9 月の東京会研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。

8 月は東京会の会場研修会、日本税務会計学会月次研究会はございません。

東京会では８月を「マルチメディア研修受講強化月間」としてマルチメディア研修の受講を推奨しています。この

機会に是非「研修サイト」にアクセスしましょう！

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通）

日 時 研修会名 内 容 場 所

9月5日(月)

10：00～12：00

第 17 回

会員研修会

テーマ「税務調査の事実認定

～調査官・納税者 それぞれのストーリー～」

講 師 税理士・日本税務会計学会法律部門委員

鴻 秀明 氏

中野ｻﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎｰﾙ

中野区中野 4-1-1

9月 5日(月)

13：00～15：30

第 18 回

会員研修会

テーマ「非上場株式の低額譲渡時の課税関係と実務

対応(評価通達 6 項含む)」

講 師 税理士・中小企業診断士・CFP
渡邉 正則 氏

9月26日(月)

10：00～12：00

第 19 回

会員研修会

テーマ「遺産分割の実務

～分割協議の上手な進め方～」

講 師 弁護士・会員相談室相談委員

西尾 政行 氏

9月26日(月)

13：00～15：30

第 20 回

会員研修会

テーマ 「改正電子帳簿保存法の留意点

～税理士がやるべき事やらなくてよい事～」

講 師 税理士 十文字 俊郎 氏

…後日「研修サイト」にて配信しますので、事務所等で受講できる研修です。

令和 4 年 8 月吉日

FAX 3639-1727  TEL 3662-3979
メール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

会 員 各位                    東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部

支 部 長 竹田  修
厚生部長 湯本 康弘

「第 340 回ＴＮＧ会のご案内」

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。10月TNG会は、過去には日本プロ

や日本オープン、サントリーオープン等、数々のトーナメントを開催した、総武カントリークラ

ブ総武コースで行います。関東でも代表的な林間コース。フェアウェイ幅も広く、ロングヒッタ

ーには好スコアが望めるので人気があります。

記

１．日 時 令和 4 年 10 月 20 日（木） 午前 9 時 30 分スタート

東 → 中コース ３組

中 → 西コース ３組  計２４名

各自スタート時間の遅くとも 40 分前に集合してください。

２．場 所 総武カントリークラブ・総武コース

        〒270-1337 千葉県印西市草深３０２ ℡0476-46-7111
３．会  費  3,000 円

４．交 通 車） 東関東自動車道 四街道 IC より 15km 約 30 分

電車） 北総鉄道・千葉ニュータウン（NT）中央駅

東葉高速鉄道・東葉勝田台駅、京成本線 勝田台駅

クラブバス） 千葉 NT 中央駅南口発 7：30、8：10     所要時間 約 10 分

東葉勝田台駅北口 A3 出口発 6：55、8：00 所要時間 約 30 分

タクシー） 千葉 NT 中央駅より 5km 約 2,000 円 約 8 分

返信は、このままFAXしていただくかメールもしくは電話でも受け付けますので支部事務局あ

てにお願いします。

ご氏名

出 席  ・  欠 席 ／  自動車  ・  電 車